

ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Registro de Preços Eletrônico - 79/2023

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
15/12/2023 09:05	15/12/2023 09:06	22/12/2023 12:00	28/12/2023 15:50	28/12/2023 16:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
146223	0001	RECARGA DE GÁS COM CORREÇÃO DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO SPLIT	200,00	50,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0002	RECARGA DE GÁS COM CORREÇÃO DO SISTEMA DE BEBEDOUROS	210,00	50,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0003	RECARGA DE GÁS COM CORREÇÃO DO SISTEMA DE REFRIGERADORES	215,00	30,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0004	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 18.000 BTUS	355,00	80,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0005	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 A 30.000 BTUS	468,84	50,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0006	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DO TIPO PISO TETO DE 36.000 A 48.000 BTUS	790,00	50,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0007	RETIRADA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 18.000 BTUS	242,33	50,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0008	RETIRADA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS	241,66	40,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0009	RETIRADA DE AR CONDICIONADO PISO TETO DE 36.000 A 48.000 BTUS	299,33	24,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0010	LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 A 18.000 BTUS	173,00	800,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0011	LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS	200,00	200,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0012	LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO TIPO PISO TETO DE 36.000 A 48.000 BTUS	439,67	40,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0013	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 A 18.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS (CAPACITOR, SENSOR DE DEGEL, SENSOR DE TEMPERATURA.)	353,67	120,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0014	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS (CAPACITOR, SENSOR DE DEGEL, SENSOR DE TEMPERATURA.)	390,35	40,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0015	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO PISO TETO DE 36.000 A 48.000 BTUS (SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS)	398,71	12,00	UN	Aceito	Menor Preço



0016	MANUTENÇÃO DE GELADEIRAS, FREEZER HORIZONTAL E BEBEDOUROS - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE EQUIPAMENTO DE COZINHA INDUSTRIAL	150,00	80,00 UN	Aceito	Menor Preço
0017	MANUTENÇÃO DE GELADEIRAS, FREEZER HORIZONTAL E BEBEDOUROS - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE EQUIPAMENTO DE COZINHA INDUSTRIAL	141,55	80,00 UN	Aceito	Menor Preço
0018	TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 12000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	800,00	24,00 UN	Aceito	Menor Preço
0019	TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 18000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	802,58	24,00 UN	Aceito	Menor Preço
0020	TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 24000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	812,69	18,00 UN	Aceito	Menor Preço
0021	TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 30000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	875,61	12,00 UN	Aceito	Menor Preço
0022	TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR 9000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	163,00	80,00 UN	Aceito	Menor Preço
0023	TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR 12000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	188,60	80,00 UN	Aceito	Menor Preço
0024	TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	261,00	80,00 UN	Aceito	Menor Preço
0025	TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	296,33	60,00 UN	Aceito	Menor Preço
0026	TROCA DE CAPACITOR DE 25UF ATE 60UF	70,00	120,00 UN	Aceito	Menor Preço
0027	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS UNIDADE EXTERNA.	211,62	60,00 UN	Aceito	Menor Preço
0028	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS UNIDADE EXTERNA	248,24	60,00 UN	Aceito	Menor Preço
0029	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 18.000 A 22.000 BTUS UNIDADE EXTERNA	610,67	60,00 UN	Aceito	Menor Preço
0030	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 18.000 A 22.000 BTUS UNIDADE INTERNA	625,96	40,00 UN	Aceito	Menor Preço
0031	SERPENTINA ESPECIFICAÇÃO: SERPENTINA GRADE DA CENTRAL DE AR	505,84	40,00 UN	Aceito	Menor Preço
0032	CONTROLE REMOTO SEM FIO UNIVERSAL	66,87	150,00 UN	Aceito	Menor Preço
0033	MANUTENÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DA BANDEIJA DO EVAPORADOR	116,33	20,00 UN	Aceito	Menor Preço
0034	MANUTENÇÃO NA VÁLVULA SCHRADER	518,58	20,00 UN	Aceito	Menor Preço
0035	BANDEJA DO DRENO DA EVAPORADORA	103,33	40,00 UN	Aceito	Menor Preço
0036	CHAVE CONTATORA	193,09	50,00 UN	Aceito	Menor Preço
0037	PRESSOSTATO DE ALTA	209,67	50,00 UN	Aceito	Menor Preço
0038	PRESSOSTATO DE BAIXA	216,97	50,00 UN	Aceito	Menor Preço
0039	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	591,49	80,00 UN	Aceito	Menor Preço



0040	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE D44 A 22.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	319,67	80,00 UN	Aceito	Menor Preço
0041	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 A 30.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO.	335,13	80,00 UN	Aceito	Menor Preço
0042	REPOSIÇÃO DE SENSORES PARA AR CONDICIONADOS SPLIT DE 7.000 A 18.000 BTUS	276,21	80,00 UN	Aceito	Menor Preço
0043	REPOSIÇÃO DE SENSORES PARA AR CONDICIONADOS SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS.	347,11	30,00 UN	Aceito	Menor Preço
0044	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	169,00	24,00 UN	Aceito	Menor Preço
0045	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	136,33	24,00 UN	Aceito	Menor Preço
0046	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	169,00	24,00 UN	Aceito	Menor Preço
0047	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 22.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	243,00	20,00 UN	Aceito	Menor Preço
0048	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	223,00	15,00 UN	Aceito	Menor Preço
0049	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	223,00	10,00 UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		889.578,42			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
14/12/2023 - 14:08	PF 079-2023_Serviços de Manutenção de Ar Condicionado_Edital e Anexos.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
28/12/2023 - 16:44:51	Negociação aberta para o processo 79/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 146223 do processo 79/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/12/2023 - 10:51:00	Envio de Propostas Readequadas 79/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 6223 foi definida pelo pregoeiro para 29/12/2023 às 15:00.
29/12/2023 - 10:51:06	Envio de Propostas Readequadas 79/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 6223 foi definida pelo pregoeiro para 29/12/2023 às 15:00.

Vencedores

ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 28.048.048/0001-99 - Endereço: RUA NOSSA SENHORA MAE DOS HOMENS - CEP: 59200000 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 99878-5932

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
146223		LOTE ÚNICO 1					
	0001	Recarga de gás com correção do sistema de ar condicionado SPLIT	Do edital	Do edital	50,00 UN	50,00	2.500,00
	0002	Recarga de gás com correção do sistema de bebedouros	Do edital	Do edital	50,00 UN	50,00	2.500,00



0003	Recarga de gás com correção do sistema de refrigeradores	Do edital	Do edital	30,00 UN	50,00	1.500,00
0004	Instalação de ar condicionado de 9.000 a 18.000 BTUS	Do edital	Do edital	80,00 UN	240,00	19.200,00
0005	Instalação de ar condicionado de 22.000 a 30.000 BTUS	Do edital	Do edital	50,00 UN	300,00	15.000,00
0006	Instalação de ar condicionado do tipo piso teto de 36.000 a 48.000 BTUS	Do edital	Do edital	50,00 UN	480,00	24.000,00
0007	RETIRADA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 18.000 BTUS	Do edital	Do edital	50,00 UN	30,00	1.500,00
0008	RETIRADA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS	Do edital	Do edital	40,00 UN	30,00	1.200,00
0009	Retirada de ar condicionado piso teto de 36.000 a 48.000 BTUS	Do edital	Do edital	24,00 UN	50,00	1.200,00
0010	Limpeza e manutenção preventiva em ar condicionado tipo SPLIT de 9.000 a 18.000 BTUS	Do edital	Do edital	800,00 UN	110,00	88.000,00
0011	Limpeza e manutenção preventiva em ar condicionado tipo SPLIT de 22.000 a 30.000 BTUS	Do edital	Do edital	200,00 UN	130,00	26.000,00
0012	Limpeza e manutenção preventiva em ar condicionado tipo piso teto de 36.000 a 48.000 BTUS	Do edital	Do edital	40,00 UN	215,00	8.600,00
0013	Limpeza e manutenção corretiva de ar condicionado tipo SPLIT de 9.000 a 18.000 BTUS com fornecimento de peças (capacitor, sensor de degelo, sensor de temperatura.)	Do edital	Do edital	120,00 UN	70,00	8.400,00
0014	Limpeza e manutenção corretiva de ar condicionado tipo SPLIT de 22.000 a 30.000 BTUS com fornecimento de peças (capacitor, sensor de degelo, sensor de temperatura.)	Do edital	Do edital	40,00 UN	70,00	2.800,00
0015	Limpeza e manutenção corretiva de ar condicionado tipo piso teto de 36.000 a 48.000 BTUS (sem fornecimento de peças)	Do edital	Do edital	12,00 UN	90,00	1.080,00
0016	Manutenção de geladeiras, freezer horizontal e bebedouros - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE EQUIPAMENTO DE COZINHA INDUSTRIAL	Do edital	Do edital	80,00 UN	80,00	6.400,00
0017	MANUTENÇÃO DE GELADEIRAS, FREEZER HORIZONTAL E BEBEDOUROS - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE EQUIPAMENTO DE COZINHA INDUSTRIAL	Do edital	Do edital	80,00 UN	80,00	6.400,00
0018	TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 12000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	24,00 UN	450,00	10.800,00
0019	TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 18000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	24,00 UN	450,00	10.800,00
0020	TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 24000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	18,00 UN	450,00	8.100,00
0021	TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 30000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	12,00 UN	450,00	5.400,00
0022	TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR 9000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	80,00 UN	40,00	3.200,00
0023	TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR 12000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	80,00 UN	40,00	3.200,00



0024	TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	80,00 UN	40,00	3.200,00
0025	TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	60,00 UN	40,00	2.400,00
0026	TROCA DE CAPACITOR DE 25uf ate 60uf	Do edital	Do edital	120,00 UN	25,00	3.000,00
0027	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS UNIDADE EXTERNA.	Do edital	Do edital	60,00 UN	30,00	1.800,00
0028	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS UNIDADE EXTERNA	Do edital	Do edital	60,00 UN	30,00	1.800,00
0029	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 18.000 A 22.000 BTUS UNIDADE EXTERNA	Do edital	Do edital	60,00 UN	30,00	1.800,00
0030	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 18.000 A 22.000 BTUS UNIDADE INTERNA	Do edital	Do edital	40,00 UN	30,00	1.200,00
0031	SERPENTINA Especificação: serpentina grade da central de ar	Do edital	Do edital	40,00 UN	150,00	6.000,00
0032	Controle remoto sem fio UNIVERSAL	Do edital	Do edital	150,00 UN	10,00	1.500,00
0033	MANUTENÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DA BANDEJA DO EVAPORADOR	Do edital	Do edital	20,00 UN	10,00	200,00
0034	MANUTENÇÃO NA VÁLVULA SCHRADER	Do edital	Do edital	20,00 UN	10,00	200,00
0035	BANDEJA DO DRENO DA EVAPORADORA	Do edital	Do edital	40,00 UN	20,00	800,00
0036	CHAVE CONTATORA	Do edital	Do edital	50,00 UN	40,00	2.000,00
0037	PRESSOSTATO DE ALTA	Do edital	Do edital	50,00 UN	40,00	2.000,00
0038	PRESSOSTATO DE BAIXA	Do edital	Do edital	50,00 UN	40,00	2.000,00
0039	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	80,00 UN	30,00	2.400,00
0040	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE D44 A 22.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	80,00 UN	30,00	2.400,00
0041	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 A 30.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO.	Do edital	Do edital	80,00 UN	30,00	2.400,00
0042	REPOSIÇÃO DE SENSORES PARA AR CONDICIONADOS SPLIT DE 7.000 A 18.000 BTUS	Do edital	Do edital	80,00 UN	20,00	1.600,00
0043	REPOSIÇÃO DE SENSORES PARA AR CONDICIONADOS SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS.	Do edital	Do edital	30,00 UN	20,00	600,00
0044	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	24,00 UN	25,00	600,00
0045	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	24,00 UN	25,00	600,00



0046	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	24,00 UN	25,00	600,00
0047	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 22.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	20,00 UN	25,00	500,00
0048	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	15,00 UN	25,00	375,00
0049	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Do edital	10,00 UN	23,50	235,00

TOTAL DO LOTE

R\$ 299.990,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 299.990,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 46223 - ITEM 0001 - Recarga de gás com correção do sistema de ar condicionado SPLIT

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	26/12/2023 - 22:55:48	diversas	diversos	50,00	R\$200,00	R\$ 10.000,00	Sim
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:16:21	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	50,00	R\$200,00	R\$ 10.000,00	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 20:53:06	Do edital	Do edital	50,00	R\$150,00	R\$ 7.500,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:28	N/A	N/A	50,00	R\$200,00	R\$ 10.000,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:09:06	UNIDADE	UNIDADE	50,00	R\$200,00	R\$ 10.000,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:04	EOS	EOS	50,00	R\$200,00	R\$ 10.000,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:21:30	TUPAN	TUPAN	50,00	R\$200,00	R\$ 10.000,00	Sim
INFO MIX MULT SERVIÇOS EIRELI	21.408.538/0001-00	28/12/2023 - 15:23:28	410	DU FRIO	50,00	R\$200,00	R\$ 10.000,00	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0002 - Recarga de gás com correção do sistema de bebedouros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	26/12/2023 - 22:58:14	diverssas	diverssas	50,00	R\$210,00	R\$ 10.500,00	Sim



A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:16:36	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	50,00	R\$210,00	R\$ 10.500,00	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 20:56:49	Do edital	Do edital	50,00	R\$150,00	R\$ 7.500,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:28	N/A	N/A	50,00	R\$210,00	R\$ 10.500,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:09:46	UNIDADE	UNIDADE	50,00	R\$210,00	R\$ 10.500,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:04	EOS	EOS	50,00	R\$210,00	R\$ 10.500,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:23:39	TUPAN	TUPAN	50,00	R\$210,00	R\$ 10.500,00	Sim
INFO MIX MULT SERVIÇOS EIRELI	21.408.538/0001-00	28/12/2023 - 15:24:25	410	DU FRIO	50,00	R\$210,00	R\$ 10.500,00	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0003 - Recarga de gás com correção do sistema de refrigeradores

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	26/12/2023 - 22:59:56	diversos	diverssas	30,00	R\$215,00	R\$ 6.450,00	Sim
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:16:53	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	30,00	R\$215,00	R\$ 6.450,00	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 20:58:02	Do edital	Do edital	30,00	R\$150,00	R\$ 4.500,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:28	N/A	N/A	30,00	R\$215,00	R\$ 6.450,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:10:26	UNIDADE	UNIDADE	30,00	R\$215,00	R\$ 6.450,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:04	EOS	EOS	30,00	R\$215,00	R\$ 6.450,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:23:45	TUPAN	TUPAN	30,00	R\$215,00	R\$ 6.450,00	Sim
INFO MIX MULT SERVIÇOS EIRELI	21.408.538/0001-00	28/12/2023 - 15:29:21	R22	EOS	30,00	R\$215,00	R\$ 6.450,00	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0004 - Instalação de ar condicionado de 9.000 a 18.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	26/12/2023 - 23:02:37	diverssos	diverssas	80,00	R\$355,00	R\$ 28.400,00	Sim
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:17:21	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	80,00	R\$355,00	R\$ 28.400,00	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 20:59:37	Do edital	Do edital	80,00	R\$300,00	R\$ 24.000,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:28	N/A	N/A	80,00	R\$355,00	R\$ 28.400,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:11:11	UNIDADE	UNIDADE	80,00	R\$355,00	R\$ 28.400,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:04	PRÓPRIA	PRÓPRIA	80,00	R\$355,00	R\$ 28.400,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:23:49	TUPAN	TUPAN	80,00	R\$355,00	R\$ 28.400,00	Sim
INFO MIX MULT SERVIÇOS EIRELI	21.408.538/0001-00	28/12/2023 - 15:26:03	R22	EOS	80,00	R\$215,00	R\$ 17.200,00	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0005 - Instalação de ar condicionado de 22.000 a 30.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	26/12/2023 - 23:03:36	diverssos	diverssas	50,00	R\$468,84	R\$ 23.442,00	Sim



A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:17:36	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	50,00	R\$468,84	R\$ 23.442,00	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:01:02	Do edital	Do edital	50,00	R\$350,00	R\$ 17.500,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:28	N/A	N/A	50,00	R\$468,84	R\$ 23.442,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:11:54	UNIDADE	UNIDADE	50,00	R\$468,84	R\$ 23.442,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:04	PRÓPRIA	PRÓPRIA	50,00	R\$468,00	R\$ 23.400,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:23:53	TUPAN	TUPAN	50,00	R\$468,84	R\$ 23.442,00	Sim
INFO MIX MULT SERVIÇOS EIRELI	21.408.538/0001-00	28/12/2023 - 15:27:48	PRORIA	PROPRIA	50,00	R\$468,84	R\$ 23.442,00	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0006 - Instalação de ar condicionado do tipo piso teto de 36.000 a 48.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	26/12/2023 - 23:04:35	diverssos	diverssas	50,00	R\$790,00	R\$ 39.500,00	Sim
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:17:51	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	50,00	R\$790,00	R\$ 39.500,00	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:02:23	Do edital	Do edital	50,00	R\$700,00	R\$ 35.000,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:28	N/A	N/A	50,00	R\$790,00	R\$ 39.500,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:12:24	UNIDADE	UNIDADE	50,00	R\$790,00	R\$ 39.500,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:04	PRÓPRIA	PRÓPRIA	50,00	R\$790,00	R\$ 39.500,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:23:59	TUPAN	TUPAN	50,00	R\$790,00	R\$ 39.500,00	Sim
INFO MIX MULT SERVIÇOS EIRELI	21.408.538/0001-00	28/12/2023 - 15:33:12	prorpia	propria	50,00	R\$790,00	R\$ 39.500,00	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0007 - RETIRADA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 18.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	26/12/2023 - 23:06:08	diversos	diversas	50,00	R\$242,33	R\$ 12.116,50	Sim
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:18:33	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	50,00	R\$242,33	R\$ 12.116,50	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:03:33	Do edital	Do edital	50,00	R\$50,00	R\$ 2.500,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	50,00	R\$242,33	R\$ 12.116,50	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:12:54	UNIDADE	UNIDADE	50,00	R\$242,33	R\$ 12.116,50	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:04	PRÓPRIA	PRÓPRIA	50,00	R\$242,00	R\$ 12.100,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:24:03	TUPAN	TUPAN	50,00	R\$242,33	R\$ 12.116,50	Sim
INFO MIX MULT SERVIÇOS EIRELI	21.408.538/0001-00	28/12/2023 - 15:30:53	prorpia	propria	50,00	R\$790,00	R\$ 39.500,00	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0008 - RETIRADA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	26/12/2023 - 23:07:07	diverssos	diverssas	40,00	R\$241,66	R\$ 9.666,40	Sim



A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:18:47	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	40,00	R\$241,66	R\$ 9.666,40	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:04:31	Do edital	Do edital	40,00	R\$80,00	R\$ 3.200,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	40,00	R\$241,66	R\$ 9.666,40	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:13:34	UNIDADE	UNIDADE	40,00	R\$241,66	R\$ 9.666,40	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:04	PRÓPRIA	PRÓPRIA	40,00	R\$241,00	R\$ 9.640,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:24:08	TUPAN	TUPAN	40,00	R\$214,66	R\$ 8.586,40	Sim
INFO MIX MULT SERVIÇOS EIRELI	21.408.538/0001-00	28/12/2023 - 15:34:54	propria	propria	40,00	R\$241,66	R\$ 9.666,40	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0009 - Retirada de ar condicionado pisto teto de 36.000 a 48.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	26/12/2023 - 23:08:04	diverssos	diverssas	24,00	R\$299,33	R\$ 7.183,92	Sim
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:19:00	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	24,00	R\$299,33	R\$ 7.183,92	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:05:42	Do edital	Do edital	24,00	R\$100,00	R\$ 2.400,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	24,00	R\$299,33	R\$ 7.183,92	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:14:10	UNIDADE	UNIDADE	24,00	R\$299,33	R\$ 7.183,92	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:04	PRÓPRIA	PRÓPRIA	24,00	R\$299,00	R\$ 7.176,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:24:13	TUPAN	TUPAN	24,00	R\$299,33	R\$ 7.183,92	Sim
INFO MIX MULT SERVIÇOS EIRELI	21.408.538/0001-00	28/12/2023 - 15:36:11	proprio	proprio	24,00	R\$299,33	R\$ 7.183,92	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0010 - Limpeza e manutenção preventiva em ar condicionado tipo SPLIT de 9.000 a 18.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	26/12/2023 - 23:09:07	diverssos	diverssas	800,00	R\$173,00	R\$ 138.400,00	Sim
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:19:46	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	800,00	R\$173,00	R\$ 138.400,00	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:07:14	Do edital	Do edital	800,00	R\$150,00	R\$ 120.000,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	800,00	R\$173,00	R\$ 138.400,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:14:38	UNIDADE	UNIDADE	800,00	R\$173,00	R\$ 138.400,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:04	PRÓPRIA	PRÓPRIA	800,00	R\$173,00	R\$ 138.400,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:24:20	TUPAN	TUPAN	800,00	R\$173,00	R\$ 138.400,00	Sim
INFO MIX MULT SERVIÇOS EIRELI	21.408.538/0001-00	28/12/2023 - 15:37:15	proprio	propria	800,00	R\$173,00	R\$ 138.400,00	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0011 - Limpeza e manutenção preventiva em ar condicionado tipo SPLIT de 22.000 a 30.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	26/12/2023 - 23:10:33	diverssos	diverssas	200,00	R\$200,00	R\$ 40.000,00	Sim



A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:20:01	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	200,00	R\$200,00	R\$ 40.000,00	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:08:27	Do edital	Do edital	200,00	R\$170,00	R\$ 34.000,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	200,00	R\$200,00	R\$ 40.000,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:15:02	UNIDADE	UNIDADE	200,00	R\$200,00	R\$ 40.000,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:04	PRÓPRIA	PRÓPRIA	200,00	R\$200,00	R\$ 40.000,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:24:24	TUPAN	TUPAN	200,00	R\$200,00	R\$ 40.000,00	Sim
INFO MIX MULT SERVIÇOS EIRELI	21.408.538/0001-00	28/12/2023 - 15:38:06	propria	propria	200,00	R\$439,67	R\$ 87.934,00	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0012 - Limpeza e manutenção preventiva em ar condicionado tipo piso teto de 36.000 a 48.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	26/12/2023 - 23:11:29	diverssos	diverssas	40,00	R\$439,67	R\$ 17.586,80	Sim
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:20:17	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	40,00	R\$439,67	R\$ 17.586,80	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:09:29	Do edital	Do edital	40,00	R\$400,00	R\$ 16.000,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	40,00	R\$439,67	R\$ 17.586,80	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:15:49	UNIDADE	UNIDADE	40,00	R\$439,67	R\$ 17.586,80	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:04	PRÓPRIA	PRÓPRIA	40,00	R\$439,00	R\$ 17.560,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:25:40	TUPAN	TUPAN	40,00	R\$439,67	R\$ 17.586,80	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0013 - Limpeza e manutenção corretiva de ar condicionado tipo SPLIT de 9.000 a 18.000 BTUS com fornecimento de peças (capacitor, sensor de degelo, sensor de temperatura.)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	26/12/2023 - 23:12:23	diverssos	diverssas	120,00	R\$553,67	R\$ 66.440,40	Sim
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:20:32	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	120,00	R\$353,67	R\$ 42.440,40	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:17:23	Do edital	Do edital	120,00	R\$200,00	R\$ 24.000,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	120,00	R\$353,67	R\$ 42.440,40	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:16:50	UNIDADE	UNIDADE	120,00	R\$353,67	R\$ 42.440,40	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:04	PRÓPRIA	PRÓPRIA	120,00	R\$353,00	R\$ 42.360,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:26:19	TUPAN	TUPAN	120,00	R\$353,67	R\$ 42.440,40	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0014 - Limpeza e manutenção corretiva de ar condicionado tipo SPLIT de 22.000 a 30.000 BTUS com fornecimento de peças (capacitor, sensor de degelo, sensor de temperatura.)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:20:47	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	40,00	R\$390,35	R\$ 15.614,00	Sim
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	27/12/2023 - 18:59:22	diverssos	diversas	40,00	R\$390,35	R\$ 15.614,00	Sim



ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:19:42	Do edital	Do edital	40,00	R\$200,00	R\$ 8.000,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	40,00	R\$390,35	R\$ 15.614,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:17:25	UNIDADE	UNIDADE	40,00	R\$390,35	R\$ 15.614,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:04	PRÓPRIA	PRÓPRIA	40,00	R\$390,00	R\$ 15.600,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:26:55	TUPAN	TUPAN	40,00	R\$390,35	R\$ 15.614,00	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0015 - Limpeza e manutenção corretiva de ar condicionado tipo piso teto de 36.000 a 48.000 BTUS (sem fornecimento de peças)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	26/12/2023 - 23:14:39	diverssos	diverssas	12,00	R\$398,71	R\$ 4.784,52	Sim
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:21:01	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	12,00	R\$398,71	R\$ 4.784,52	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:21:27	Do edital	Do edital	12,00	R\$350,00	R\$ 4.200,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	12,00	R\$398,71	R\$ 4.784,52	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:17:52	UNIDADE	UNIDADE	12,00	R\$398,71	R\$ 4.784,52	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:04	PRÓPRIA	PRÓPRIA	12,00	R\$398,00	R\$ 4.776,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:28:02	TUPAN	TUPAN	12,00	R\$398,71	R\$ 4.784,52	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0016 - Manutenção de geladeiras, freezer horizontal e bebedouros - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE EQUIPAMENTO DE COZINHA INDUSTRIAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	26/12/2023 - 23:15:32	diverssos	diverssas	80,00	R\$150,00	R\$ 12.000,00	Sim
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:21:14	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	80,00	R\$150,00	R\$ 12.000,00	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:22:47	Do edital	Do edital	80,00	R\$140,00	R\$ 11.200,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	80,00	R\$150,00	R\$ 12.000,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:04	PRÓPRIA	PRÓPRIA	80,00	R\$150,00	R\$ 12.000,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:28:37	TUPAN	TUPAN	80,00	R\$150,00	R\$ 12.000,00	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0017 - MANUTENÇÃO DE GELADEIRAS, FREEZER HORIZONTAL E BEBEDOUROS - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE EQUIPAMENTO DE COZINHA INDUSTRIAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	26/12/2023 - 23:16:55	diverssos	diverssas	80,00	R\$141,55	R\$ 11.324,00	Sim
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:21:30	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	80,00	R\$141,55	R\$ 11.324,00	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:24:14	Do edital	Do edital	80,00	R\$140,00	R\$ 11.200,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	80,00	R\$141,55	R\$ 11.324,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:04	PRÓPRIA	PRÓPRIA	80,00	R\$141,00	R\$ 11.280,00	Sim



TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:29:12	TUPAN	TUPAN	80,00	R\$141,55	R\$ 11.324,00	Sim
--------------------------------	--------------------	-----------------------	-------	-------	-------	-----------	---------------	-----

LOTE 46223 - ITEM 0018 - TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 12000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	26/12/2023 - 23:17:48	diverssos	diverssas	24,00	R\$800,00	R\$ 19.200,00	Sim
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:21:44	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	24,00	R\$800,00	R\$ 19.200,00	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:25:41	Do edital	Do edital	24,00	R\$700,00	R\$ 16.800,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	24,00	R\$800,00	R\$ 19.200,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:18:28	UNIDADE	UNIDADE	24,00	R\$800,00	R\$ 19.200,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:04	TECUSEMH	TECUSEMH	24,00	R\$800,00	R\$ 19.200,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:29:45	TUPAN	TUPAN	24,00	R\$800,00	R\$ 19.200,00	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0019 - TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 18000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	26/12/2023 - 23:18:36	diverssos	diverssas	24,00	R\$802,58	R\$ 19.261,92	Sim
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:22:01	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	24,00	R\$802,58	R\$ 19.261,92	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:26:58	Do edital	Do edital	24,00	R\$700,00	R\$ 16.800,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	24,00	R\$802,58	R\$ 19.261,92	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:19:03	UNIDADE	UNIDADE	24,00	R\$802,58	R\$ 19.261,92	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:04	TECUSEMH	TECUSEMH	24,00	R\$802,00	R\$ 19.248,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:30:22	TUPAN	TUPAN	24,00	R\$802,58	R\$ 19.261,92	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0020 - TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 24000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	26/12/2023 - 23:21:56	diverssos	diverssas	18,00	R\$812,69	R\$ 14.628,42	Sim
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:22:19	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	18,00	R\$812,69	R\$ 14.628,42	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:28:04	Do edital	Do edital	18,00	R\$700,00	R\$ 12.600,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	18,00	R\$812,69	R\$ 14.628,42	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:19:40	UNIDADE	UNIDADE	18,00	R\$812,69	R\$ 14.628,42	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:04	TECUSEMH	TECUSEMH	18,00	R\$812,00	R\$ 14.616,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:31:06	TUPAN	TUPAN	18,00	R\$812,69	R\$ 14.628,42	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0021 - TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 30000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	26/12/2023 - 23:22:50	diverssos	diverssas	12,00	R\$875,61	R\$ 10.507,32	Sim
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:23:12	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	12,00	R\$875,61	R\$ 10.507,32	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:30:02	Do edital	Do edital	12,00	R\$700,00	R\$ 8.400,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	12,00	R\$875,61	R\$ 10.507,32	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:20:12	UNIDADE	UNIDADE	12,00	R\$875,61	R\$ 10.507,32	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:04	TECUSEMH	TECUSEMH	12,00	R\$875,00	R\$ 10.500,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:31:45	TUPAN	TUPAN	12,00	R\$875,61	R\$ 10.507,32	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0022 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR 9000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	26/12/2023 - 23:23:49	diverssos	diverssas	80,00	R\$163,00	R\$ 13.040,00	Sim
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:23:26	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	80,00	R\$163,00	R\$ 13.040,00	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:31:14	Do edital	Do edital	80,00	R\$120,00	R\$ 9.600,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	80,00	R\$163,00	R\$ 13.040,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:20:44	UNIDADE	UNIDADE	80,00	R\$163,00	R\$ 13.040,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:04	EOS	EOS	80,00	R\$163,00	R\$ 13.040,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:32:20	TUPAN	TUPAN	80,00	R\$163,00	R\$ 13.040,00	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0023 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR 12000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	26/12/2023 - 23:25:42	diverssos	diverssas	80,00	R\$188,60	R\$ 15.088,00	Sim
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:23:44	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	80,00	R\$188,60	R\$ 15.088,00	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:32:19	Do edital	Do edital	80,00	R\$120,00	R\$ 9.600,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	80,00	R\$188,60	R\$ 15.088,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:21:17	UNIDADE	UNIDADE	80,00	R\$188,60	R\$ 15.088,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:04	EOS	EOS	80,00	R\$188,00	R\$ 15.040,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:33:21	TUPAN	TUPAN	80,00	R\$188,60	R\$ 15.088,00	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0024 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:23:59	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	80,00	R\$261,00	R\$ 20.880,00	Sim



RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	27/12/2023 - 19:01:57	diversos	diversas	80,00	R\$261,00	R\$ 20.880,00	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:33:20	Do edital	Do edital	80,00	R\$150,00	R\$ 12.000,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	80,00	R\$261,00	R\$ 20.880,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:21:55	UNIDADE	UNIDADE	80,00	R\$261,00	R\$ 20.880,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:04	EOS	EOS	80,00	R\$261,00	R\$ 20.880,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:34:47	TUPAN	TUPAN	80,00	R\$261,00	R\$ 20.880,00	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0025 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	26/12/2023 - 23:27:49	diverssos	diverssas	60,00	R\$296,33	R\$ 17.779,80	Sim
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:24:12	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	60,00	R\$296,33	R\$ 17.779,80	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:34:33	Do edital	Do edital	60,00	R\$200,00	R\$ 12.000,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	60,00	R\$296,33	R\$ 17.779,80	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:04	EOS	EOS	60,00	R\$296,00	R\$ 17.760,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:22:34	UNIDADE	UNIDADE	60,00	R\$296,33	R\$ 17.779,80	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:35:27	TUPAN	TUPAN	60,00	R\$296,33	R\$ 17.779,80	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0026 - TROCA DE CAPACITOR DE 25uf ate 60uf

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	26/12/2023 - 23:28:49	diverssos	diverssas	120,00	R\$70,00	R\$ 8.400,00	Sim
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:24:26	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	120,00	R\$70,00	R\$ 8.400,00	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:36:15	Do edital	Do edital	120,00	R\$35,00	R\$ 4.200,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	120,00	R\$70,00	R\$ 8.400,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:05	EOS	EOS	120,00	R\$70,00	R\$ 8.400,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:23:04	UNIDADE	UNIDADE	120,00	R\$70,00	R\$ 8.400,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:35:59	TUPAN	TUPAN	120,00	R\$70,00	R\$ 8.400,00	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0027 - REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS UNIDADE EXTERNA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:24:41	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	60,00	R\$230,75	R\$ 13.845,00	Sim
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	27/12/2023 - 19:05:25	diversos	diversas	60,00	R\$230,75	R\$ 13.845,00	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:39:54	Do edital	Do edital	60,00	R\$100,00	R\$ 6.000,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	60,00	R\$230,75	R\$ 13.845,00	Sim



CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:05	EOS	EOS	60,00	R\$230,00	R\$ 13.800,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:23:52	UNIDADE	UNIDADE	60,00	R\$230,75	R\$ 13.845,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:36:36	TUPAN	TUPAN	60,00	R\$230,75	R\$ 13.845,00	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0028 - REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS UNIDADE EXTERNA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:24:58	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	60,00	R\$258,62	R\$ 15.517,20	Sim
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	27/12/2023 - 19:12:34	diversos	diversas	60,00	R\$258,62	R\$ 15.517,20	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:40:31	Do edital	Do edital	60,00	R\$150,00	R\$ 9.000,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	60,00	R\$258,62	R\$ 15.517,20	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:05	EOS	EOS	60,00	R\$258,00	R\$ 15.480,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:33:17	UNIDADE	UNIDADE	60,00	R\$258,62	R\$ 15.517,20	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:37:16	TUPAN	TUPAN	60,00	R\$258,62	R\$ 15.517,20	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0029 - REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 18.000 A 22.000 BTUS UNIDADE EXTERNA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:25:12	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	60,00	R\$329,00	R\$ 19.740,00	Sim
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	27/12/2023 - 19:13:30	diversos	diversas	60,00	R\$329,00	R\$ 19.740,00	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:41:02	Do edital	Do edital	60,00	R\$200,00	R\$ 12.000,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	60,00	R\$329,00	R\$ 19.740,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:05	EOS	EOS	60,00	R\$329,00	R\$ 19.740,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:32:38	UNIDADE	UNIDADE	60,00	R\$329,00	R\$ 19.740,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:37:52	TUPAN	TUPAN	60,00	R\$329,00	R\$ 19.740,00	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0030 - REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 18.000 A 22.000 BTUS UNIDADE INTERNA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:25:24	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	40,00	R\$498,00	R\$ 19.920,00	Sim
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	27/12/2023 - 19:14:43	diversos	diversas	40,00	R\$498,00	R\$ 19.920,00	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:41:50	Do edital	Do edital	40,00	R\$250,00	R\$ 10.000,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	40,00	R\$498,00	R\$ 19.920,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:05	EOS	EOS	40,00	R\$498,00	R\$ 19.920,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:32:05	UNIDADE	UNIDADE	40,00	R\$498,00	R\$ 19.920,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:38:36	TUPAN	TUPAN	40,00	R\$498,00	R\$ 19.920,00	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0031 - SERPENTINA Especificação: serpentina grade da central de ar



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:25:38	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	40,00	R\$505,84	R\$ 20.233,60	Sim
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	27/12/2023 - 19:18:13	diversos	diversas	40,00	R\$505,84	R\$ 20.233,60	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:47:15	Do edital	Do edital	40,00	R\$250,00	R\$ 10.000,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	40,00	R\$505,84	R\$ 20.233,60	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:05	ELGIN	ELGIN	40,00	R\$505,00	R\$ 20.200,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:39:23	TUPAN	TUPAN	40,00	R\$505,84	R\$ 20.233,60	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0032 - Controle remoto sem fio UNIVERSAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:25:52	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	150,00	R\$66,87	R\$ 10.030,50	Sim
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	27/12/2023 - 19:19:01	diversos	diversas	150,00	R\$66,87	R\$ 10.030,50	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:46:20	Do edital	Do edital	150,00	R\$30,00	R\$ 4.500,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	150,00	R\$66,87	R\$ 10.030,50	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:05	EOS	EOS	150,00	R\$66,00	R\$ 9.900,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:39:55	TUPAN	TUPAN	150,00	R\$66,87	R\$ 10.030,50	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0033 - MANUTENÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DA BANDEIJA DO EVAPORADOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:26:06	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	20,00	R\$116,33	R\$ 2.326,60	Sim
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	27/12/2023 - 19:20:30	diversos	diversas	20,00	R\$116,33	R\$ 2.326,60	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:45:51	Do edital	Do edital	20,00	R\$100,00	R\$ 2.000,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:29	N/A	N/A	20,00	R\$116,33	R\$ 2.326,60	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:05	ELGIN	ELGIN	20,00	R\$116,00	R\$ 2.320,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:31:26	UNIDADE	UNIDADE	20,00	R\$116,33	R\$ 2.326,60	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:40:35	TUPAN	TUPAN	20,00	R\$116,33	R\$ 2.326,60	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0034 - MANUTENÇÃO NA VÁLVULA SCHRADER

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:26:52	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	20,00	R\$330,00	R\$ 6.600,00	Sim
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	27/12/2023 - 19:21:49	diversos	diversas	20,00	R\$330,00	R\$ 6.600,00	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:45:16	Do edital	Do edital	20,00	R\$50,00	R\$ 1.000,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:30	N/A	N/A	20,00	R\$330,00	R\$ 6.600,00	Sim



CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:05	PRÓPRIA	PRÓPRIA	20,00	R\$330,00	R\$ 6.600,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:30:52	UNIDADE	UNIDADE	20,00	R\$330,00	R\$ 6.600,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:41:20	TUPAN	TUPAN	20,00	R\$330,00	R\$ 6.600,00	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0035 - BANDEJA DO DRENO DA EVAPORADORA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:27:06	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	40,00	R\$103,33	R\$ 4.133,20	Sim
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	27/12/2023 - 19:22:51	diversos	diversas	40,00	R\$103,33	R\$ 4.133,20	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:48:40	Do edital	Do edital	40,00	R\$40,00	R\$ 1.600,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:30	N/A	N/A	40,00	R\$103,33	R\$ 4.133,20	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:05	ELGIN	ELGIN	40,00	R\$103,00	R\$ 4.120,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:41:45	TUPAN	TUPAN	40,00	R\$103,33	R\$ 4.133,20	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0036 - CHAVE CONTATORA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:27:24	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	50,00	R\$189,35	R\$ 9.467,50	Sim
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	27/12/2023 - 19:24:17	diversos	diversas	50,00	R\$189,35	R\$ 9.467,50	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:49:40	Do edital	Do edital	50,00	R\$120,00	R\$ 6.000,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:30	N/A	N/A	50,00	R\$189,35	R\$ 9.467,50	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:05	WEG	WEG	50,00	R\$189,00	R\$ 9.450,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:43:06	TUPAN	TUPAN	50,00	R\$189,35	R\$ 9.467,50	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0037 - PRESSOSTATO DE ALTA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:27:49	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	50,00	R\$209,67	R\$ 10.483,50	Sim
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	27/12/2023 - 19:25:04	diversos	diversas	50,00	R\$209,67	R\$ 10.483,50	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:50:37	Do edital	Do edital	50,00	R\$50,00	R\$ 2.500,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:30	N/A	N/A	50,00	R\$209,67	R\$ 10.483,50	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:05	EOS	EOS	50,00	R\$209,00	R\$ 10.450,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:44:33	TUPAN	TUPAN	50,00	R\$209,67	R\$ 10.483,50	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0038 - PRESSOSTATO DE BAIXA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:28:03	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	50,00	R\$216,97	R\$ 10.848,50	Sim
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	27/12/2023 - 19:26:46	diversos	diversas	50,00	R\$216,97	R\$ 10.848,50	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:51:40	Do edital	Do edital	50,00	R\$50,00	R\$ 2.500,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:30	N/A	N/A	50,00	R\$216,97	R\$ 10.848,50	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:05	EOS	EOS	50,00	R\$216,00	R\$ 10.800,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:45:15	TUPAN	TUPAN	50,00	R\$216,97	R\$ 10.848,50	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0039 - REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:28:17	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	80,00	R\$205,58	R\$ 16.446,40	Sim
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	27/12/2023 - 19:28:26	diversos	diversas	80,00	R\$205,58	R\$ 16.446,40	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:53:40	Do edital	Do edital	80,00	R\$50,00	R\$ 4.000,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:30	N/A	N/A	80,00	R\$205,58	R\$ 16.446,40	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:05	EOS	EOS	80,00	R\$205,00	R\$ 16.400,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:30:23	UNIDADE	UNIDADE	80,00	R\$205,58	R\$ 16.446,40	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:45:53	TUPAN	TUPAN	80,00	R\$205,58	R\$ 16.446,40	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0040 - REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE D44 A 22.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:28:31	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	80,00	R\$319,67	R\$ 25.573,60	Sim
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	27/12/2023 - 19:29:16	diversos	diversas	80,00	R\$319,67	R\$ 25.573,60	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:54:09	Do edital	Do edital	80,00	R\$60,00	R\$ 4.800,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:30	N/A	N/A	80,00	R\$319,67	R\$ 25.573,60	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:05	EOS	EOS	80,00	R\$319,00	R\$ 25.520,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:29:55	UNIDADE	UNIDADE	80,00	R\$319,67	R\$ 25.573,60	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:46:26	TUPAN	TUPAN	80,00	R\$319,67	R\$ 25.573,60	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0041 - REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 A 30.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:28:42	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	80,00	R\$335,13	R\$ 26.810,40	Sim
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	27/12/2023 - 19:30:22	diversos	diversas	80,00	R\$335,13	R\$ 26.810,40	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:55:04	Do edital	Do edital	80,00	R\$50,00	R\$ 4.000,00	Sim



E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:30	N/A	N/A	80,00	R\$335,13	R\$ 26.810,40	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:05	EOS	EOS	80,00	R\$335,00	R\$ 26.800,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:29:10	UNIDADE	UNIDADE	80,00	R\$335,13	R\$ 26.810,40	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:47:01	TUPAN	TUPAN	80,00	R\$335,13	R\$ 26.810,40	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0042 - REPOSIÇÃO DE SENSORES PARA AR CONDICIONADOS SPLIT DE 7.000 A 18.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:28:56	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	80,00	R\$119,00	R\$ 9.520,00	Sim
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	27/12/2023 - 19:31:06	diversos	diversas	80,00	R\$119,00	R\$ 9.520,00	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:56:53	Do edital	Do edital	80,00	R\$50,00	R\$ 4.000,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:30	N/A	N/A	80,00	R\$119,00	R\$ 9.520,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:05	EOS	EOS	80,00	R\$119,00	R\$ 9.520,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:28:40	UNIDADE	UNIDADE	80,00	R\$119,00	R\$ 9.520,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:47:36	TUPAN	TUPAN	80,00	R\$119,00	R\$ 9.520,00	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0043 - REPOSIÇÃO DE SENSORES PARA AR CONDICIONADOS SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:29:09	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	30,00	R\$158,00	R\$ 4.740,00	Sim
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	27/12/2023 - 19:31:59	diversos	diversas	30,00	R\$158,00	R\$ 4.740,00	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:57:23	Do edital	Do edital	30,00	R\$60,00	R\$ 1.800,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:30	N/A	N/A	30,00	R\$158,00	R\$ 4.740,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:05	EOS	EOS	30,00	R\$158,00	R\$ 4.740,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:28:12	UNIDADE	UNIDADE	30,00	R\$158,00	R\$ 4.740,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:48:08	TUPAN	TUPAN	30,00	R\$158,00	R\$ 4.740,00	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0044 - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:29:25	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	24,00	R\$179,33	R\$ 4.303,92	Sim
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	27/12/2023 - 19:32:49	diversos	diversas	24,00	R\$179,33	R\$ 4.303,92	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 21:58:09	Do edital	Do edital	24,00	R\$50,00	R\$ 1.200,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:30	N/A	N/A	24,00	R\$179,33	R\$ 4.303,92	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:05	ELGIN	ELGIN	24,00	R\$179,00	R\$ 4.296,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:27:34	UNIDADE	UNIDADE	24,00	R\$179,33	R\$ 4.303,92	Sim



TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:48:48	TUPAN	TUPAN	24,00	R\$179,33	R\$ 4.303,92	Sim
--------------------------------	--------------------	-----------------------	-------	-------	-------	-----------	--------------	-----

LOTE 46223 - ITEM 0045 - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:29:38	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	24,00	R\$136,33	R\$ 3.271,92	Sim
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	27/12/2023 - 19:33:38	diversos	diversas	24,00	R\$136,33	R\$ 3.271,92	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 22:05:40	Do edital	Do edital	24,00	R\$50,00	R\$ 1.200,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:30	N/A	N/A	24,00	R\$136,33	R\$ 3.271,92	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:05	ELGIN	ELGIN	24,00	R\$136,00	R\$ 3.264,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:26:59	UNIDADE	UNIDADE	24,00	R\$136,33	R\$ 3.271,92	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:49:20	TUPAN	TUPAN	24,00	R\$136,33	R\$ 3.271,92	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0046 - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:29:51	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	24,00	R\$179,33	R\$ 4.303,92	Sim
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	27/12/2023 - 19:34:33	diversos	diversas	24,00	R\$179,33	R\$ 4.303,92	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 22:07:09	Do edital	Do edital	24,00	R\$50,00	R\$ 1.200,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:30	N/A	N/A	24,00	R\$179,33	R\$ 4.303,92	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:05	ELGIN	ELGIN	24,00	R\$179,00	R\$ 4.296,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:26:27	UNIDADE	UNIDADE	24,00	R\$179,33	R\$ 4.303,92	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:50:02	TUPAN	TUPAN	24,00	R\$179,33	R\$ 4.303,92	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0047 - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 22.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:30:03	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	20,00	R\$243,00	R\$ 4.860,00	Sim
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	27/12/2023 - 19:35:36	diversos	diversas	20,00	R\$243,00	R\$ 4.860,00	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 22:07:57	Do edital	Do edital	20,00	R\$50,00	R\$ 1.000,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:30	N/A	N/A	20,00	R\$243,00	R\$ 4.860,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:05	ELGIN	ELGIN	20,00	R\$243,00	R\$ 4.860,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:25:26	UNIDADE	UNIDADE	20,00	R\$243,00	R\$ 4.860,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:50:31	TUPAN	TUPAN	20,00	R\$243,00	R\$ 4.860,00	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0048 - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:30:17	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	15,00	R\$223,00	R\$ 3.345,00	Sim
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	27/12/2023 - 19:36:18	diversos	diversas	15,00	R\$223,00	R\$ 3.345,00	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 22:08:57	Do edital	Do edital	15,00	R\$60,00	R\$ 900,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:30	N/A	N/A	15,00	R\$223,00	R\$ 3.345,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:05	ELGIN	ELGIN	15,00	R\$223,00	R\$ 3.345,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:24:53	UNIDADE	UNIDADE	15,00	R\$223,00	R\$ 3.345,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:51:06	TUPAN	TUPAN	15,00	R\$223,00	R\$ 3.345,00	Sim

LOTE 46223 - ITEM 0049 - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	27/12/2023 - 11:30:30	MODELO QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	MARCA QUE FOR COMPATÍVEL COM O PRODUTO	10,00	R\$223,00	R\$ 2.230,00	Sim
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	27/12/2023 - 19:36:58	diversos	diversas	10,00	R\$223,00	R\$ 2.230,00	Sim
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	27/12/2023 - 22:09:50	Do edital	Do edital	10,00	R\$60,00	R\$ 600,00	Sim
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	27/12/2023 - 23:46:30	N/A	N/A	10,00	R\$223,00	R\$ 2.230,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/12/2023 - 10:22:05	ELGIN	ELGIN	10,00	R\$223,00	R\$ 2.230,00	Sim
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	28/12/2023 - 10:24:29	UNIDADE	UNIDADE	10,00	R\$223,00	R\$ 2.230,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/12/2023 - 14:51:47	TUPAN	TUPAN	10,00	R\$223,00	R\$ 2.230,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	60 dias
INFO MIX MULT SERVIÇOS EIRELI	21.408.538/0001-00	60 dias
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	60 dias
JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	20.152.938/0001-34	60 dias
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	60 dias
RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	60 dias
A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	60 dias
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	60 dias

Lances Enviados

46223 - LOTE ÚNICO 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/12/2023 - 11:30:30	816.744,76 (proposta)	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
27/12/2023 - 19:36:58	840.744,76 (proposta)	34.163.182/0001-33 - RECCONM SERVICOS LTDA	Válido
27/12/2023 - 22:09:50	526.500,00 (proposta)	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
27/12/2023 - 23:46:30	816.744,76 (proposta)	14.908.465/0001-50 - E BERNARDO DE SOUSA ME	Válido



28/12/2023 - 10:22:06	815.877,00 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/12/2023 - 14:51:47	815.664,76 (proposta)	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:06:43	520.000,00	14.908.465/0001-50 - E BERNARDO DE SOUSA ME	Válido
28/12/2023 - 16:08:34	519.995,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:10:32	518.000,00	14.908.465/0001-50 - E BERNARDO DE SOUSA ME	Válido
28/12/2023 - 16:10:46	517.995,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:11:13	517.990,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:11:43	515.000,00	14.908.465/0001-50 - E BERNARDO DE SOUSA ME	Válido
28/12/2023 - 16:12:08	514.995,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:12:26	490.046,86	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:12:29	514.990,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:13:09	490.000,00	14.908.465/0001-50 - E BERNARDO DE SOUSA ME	Válido
28/12/2023 - 16:13:26	489.990,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:13:43	489.985,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:14:03	489.980,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:14:22	489.975,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:14:56	485.000,00	14.908.465/0001-50 - E BERNARDO DE SOUSA ME	Válido
28/12/2023 - 16:15:08	484.995,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:16:44	465.544,00	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:16:52	484.000,00	14.908.465/0001-50 - E BERNARDO DE SOUSA ME	Válido
28/12/2023 - 16:17:19	465.539,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:17:35	465.530,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:17:55	465.525,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:18:12	465.520,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:18:33	465.515,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:18:48	465.510,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:19:06	465.505,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:19:36	465.500,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:19:42	465.000,00	14.908.465/0001-50 - E BERNARDO DE SOUSA ME	Válido
28/12/2023 - 16:19:57	465.495,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:20:17	464.995,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:20:24	464.990,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:20:38	464.985,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:20:48	449.209,62	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:21:03	449.200,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:21:11	449.204,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido



28/12/2023 - 16:21:25	449.195,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:21:42	449.190,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:21:49	440.000,00	14.908.465/0001-50 - E BERNARDO DE SOUSA ME	Válido
28/12/2023 - 16:22:11	439.995,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:22:29	424.707,00	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:22:38	439.990,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:22:48	424.700,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:23:07	424.695,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:23:38	424.690,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:23:56	424.685,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:24:12	424.680,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:24:23	408.372,00	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:24:32	424.675,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:24:47	408.365,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:24:55	400.000,00	14.908.465/0001-50 - E BERNARDO DE SOUSA ME	Válido
28/12/2023 - 16:25:18	399.995,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:25:23	399.900,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:25:53	399.895,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:26:14	399.890,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:26:36	399.885,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:26:49	399.880,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:27:25	399.875,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:27:37	399.870,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:28:08	399.865,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:28:27	399.860,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:28:31	375.702,00	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:29:03	375.690,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:29:20	375.685,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:29:39	375.680,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:29:58	375.675,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:30:11	375.670,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:30:42	375.665,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:30:58	375.660,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:31:20	375.655,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:31:35	375.650,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:31:42	362.341,24	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:32:04	362.335,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido



28/12/2023 - 16:32:08	362.340,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:32:17	362.330,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:32:38	360.000,00	14.908.465/0001-50 - E BERNARDO DE SOUSA ME	Válido
28/12/2023 - 16:32:56	359.990,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:33:16	359.985,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:33:33	352.346,57	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:33:49	352.340,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:34:01	352.335,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:34:15	352.330,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:34:44	352.325,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:35:03	352.320,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:35:33	352.315,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:35:52	352.310,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:36:08	352.305,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:36:27	352.300,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:36:44	352.295,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:37:04	352.290,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:37:11	343.032,00	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:37:14	352.000,00	14.908.465/0001-50 - E BERNARDO DE SOUSA ME	Válido
28/12/2023 - 16:37:18	352.285,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:37:32	340.000,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:37:37	343.025,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:37:51	335.000,00	14.908.465/0001-50 - E BERNARDO DE SOUSA ME	Válido
28/12/2023 - 16:37:55	339.990,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:38:08	334.990,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:39:29	326.947,00	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:39:45	326.940,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido
28/12/2023 - 16:39:50	300.000,00	32.002.167/0001-88 - A V P DE ARAUJO LTDA	Válido
28/12/2023 - 16:40:14	299.990,00	28.048.048/0001-99 - ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28/12/2023 - 12:16	ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões



Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
02/01/2024 - 12:10	-	-

146223 - LOTE ÚNICO 1

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	02/01/2024 - 11:57:01	bom dia a todos, o licitante declarado vencedor nao cumpriu o requisitos abaixo: III) Qualificação Técnica: a) Atestado de capacidade técnica, emitido por órgão público ou privado, comprovando o bom desempenho anterior no fornecimento de produtos correlatos ao objeto da Licitação – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2023-SRP. a.1) ATENÇÃO: Sendo o atestado fornecido por pessoa jurídica de direito privado, a assinatura do representante legal deve ser reconhecida firma em cartório competente. a.2) ATENÇÃO: Em havendo necessidade de realização de diligência, o Licitante deverá disponibilizar todas as informações necessárias à comprovação da legitimidade dos atestados apresentados, tais como: cópias de nota fiscal e/ou nota de empenho e/ou do termo de contrato que deram suporte à contratação. NAO APRESENTOU O EMPENHO PARA UM ATESTADO MUITO VAGO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E OUTRO ATESTADO APRESENTADO NAO CONDIZ EM NADA COM A LICITANTE EM QUESTAO.	Indeferido

Justificativa: Boa tarde Senhor Licitante, ao que se refere III) Qualificação Técnica: a) Atestado de capacidade técnica, emitido por órgão público ou privado, comprovando o bom desempenho anterior no fornecimento de produtos correlatos ao objeto da Licitação – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2023-SRP. a.1) ATENÇÃO: Sendo o atestado fornecido por pessoa jurídica de direito privado, a assinatura do representante legal deve ser reconhecida firma em cartório competente. o licitante apresentou 02 (dois) atestados de capacidade técnico, um pessoa JURIDICA, ASSINADO E RECONHECIDO EM CARTÓRIO, e outro de Orgão PÚBLICO, PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS PB, Não há de se questionar sobre a veracidade dos atestados, visto que todos estão de acordo com o que se pede em EDITAL, DESTA FORMA FICA NEGADO A INTENÇÃO DE RECURSO..

Classificação Parcial

LOTE 146223 - LOTE ÚNICO 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	28.048.048/0001-99	Arrematante	299.990,00
2º	A V P DE ARAUJO LTDA	32.002.167/0001-88	Classificado	300.000,00
3º	TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	Classificado	326.947,00
4º	E BERNARDO DE SOUSA ME	14.908.465/0001-50	Classificado	335.000,00
5º	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	Classificado	815.877,00
6º	RECCONM SERVICOS LTDA	34.163.182/0001-33	Classificado	840.744,76

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
28/12/2023 - 16:03:02	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
28/12/2023 - 16:03:42	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
28/12/2023 - 16:03:43	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
28/12/2023 - 16:03:43	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 5,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
28/12/2023 - 16:03:43	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
28/12/2023 - 16:04:02	Pregoeiro	Boa tarde!
28/12/2023 - 16:04:28	Pregoeiro	Declaro aberta a Sessão do Pregão Eletrônico nº 079/2023.
28/12/2023 - 16:04:31	Sistema	O lote 6223 foi aberto pelo pregoeiro.
28/12/2023 - 16:04:31	Sistema	O lote 6223 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
28/12/2023 - 16:42:16	Sistema	O lote 6223 foi encerrado.
28/12/2023 - 16:44:50	Sistema	O lote 6223 teve como arrematante ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA - ME com lance de R\$ 299.990,00.
28/12/2023 - 16:44:50	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
28/12/2023 - 16:45:27	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 28/12/2023 às 19:00.



28/12/2023 - 16:47:08	F. ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Negociação Item 6223: Senhor pregoeiro esse é nosso valor limite.
28/12/2023 - 16:47:39	Sistema	A data limite para negociação foi redefinida pelo pregoeiro para 29/12/2023 às 09:00.
28/12/2023 - 16:47:39	Sistema	Motivo: Foi mudada data e horário da fase de negociação, pois encerramos nosso expediente antes das 19:00. Att,
29/12/2023 - 08:05:40	F. ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA	Negociação Item 6223: Bom dia, senhor pregoeiro. Como informamos já estamos no menor valor. No aguardo da solicitação da proposta readequada.
29/12/2023 - 10:51:00	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 6223 foi definida pelo pregoeiro para 29/12/2023 às 15:00.
29/12/2023 - 10:51:06	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 6223 foi definida pelo pregoeiro para 29/12/2023 às 15:00.
29/12/2023 - 14:31:32	Sistema	O lote 6223 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
29/12/2023 - 14:31:52	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 6223.
02/01/2024 - 11:47:54	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 6223 foi aprovada pelo Pregoeiro.
02/01/2024 - 11:50:09	Sistema	Para o lote 6223 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA.
02/01/2024 - 11:50:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 02/01/2024 às 12:10.
02/01/2024 - 11:57:01	Sistema	O fornecedor TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 6223.
02/01/2024 - 12:12:11	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 6223.
02/01/2024 - 12:12:11	Sistema	Intenção: bom dia a todos, o licitante declarado vencedor não cumpriu o requisitos abaixo: III) Qualificação Técnica: a) Atestado de capacidade técnica, emitido por órgão público ou privado, comprovando o bom desempenho anterior no fornecimento de produtos correlatos ao objeto da Licitação – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2023-SRP. a.1) ATENÇÃO: Sendo o atestado fornecido por pessoa jurídica de direito privado, a assinatura do representante legal deve ser reconhecida firma em cartório competente. a.2) ATENÇÃO: Em havendo necessidade de realização de diligência, o Licitante deverá disponibilizar todas as informações necessárias à comprovação da legitimidade dos atestados apresentados, tais como: cópias de nota fiscal e/ou nota de empenho e/ou do termo de contrato que deram suporte à contratação. NAO APRESENTOU O EMPENHO PARA UM ATESTADO MUITO VAGO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E OUTRO ATESTADO APRESENTADO NAO CONDIZ EM NADA COM A LICITANTE EM QUESTAO.
02/01/2024 - 12:12:11	Sistema	Justificativa: Boa tarde Senhor Licitante, ao que se refere III) Qualificação Técnica: a) Atestado de capacidade técnica, emitido por órgão público ou privado, comprovando o bom desempenho anterior no fornecimento de produtos correlatos ao objeto da Licitação – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2023-SRP. a.1) ATENÇÃO: Sendo o atestado fornecido por pessoa jurídica de direito privado, a assinatura do representante legal deve ser reconhecida firma em cartório competente. o licitante apresentou 02 (dois) atestados de capacidade técnico, um pessoa JURIDICA, ASSINADO E RECONHECIDO EM CARTÓRIO, e outro de Orgão PÚBLICO, PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS PB, Não há de se questionar sobre a veracidade dos atestados, visto que todos estão de acordo com o que se pede em EDITAL, DESTA FORMA FICA NEGADO A INTENÇÃO DE RECURSO..
02/01/2024 - 12:12:43	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Renata Sabrina Silva de Menezes

Pregoeiro

João Marcelo da Silva Farias

Apoio

